R E Q U E R I M E N T O  Nº. 359
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Caetano Vidotto em Rubião Júnior é uma via que recebe um fluxo grande de veículos e necessita de uma lombada para que os veículos diminuam sua velocidade e possam trazer mais segurança para os pedestres, principalmente as crianças e idosos, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, tipo lombada, na Rua Caetano Vidotto, no Distrito de Rubião Júnior, próximo do n° 90, aumentando                     a segurança de todos, principalmente de crianças e idosos, que utilizam a               referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT